
Zarządzenie nr 7/06/24  

Rektora Powiślańskiej Szkoły Wyższej  

z dnia 18 czerwca 2024 r.  

w sprawie wprowadzenia działań w zakresie dostosowania przepisów Uczelni  

do zapisów nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego  

czyli tzw. ustawy Kamilka 

 

Działając na podstawie § 21 Statutu Powiślańskiej Szkoły Wyższej, stwierdzam  

i zarządzam, co następuje. 

 

Preambuła 

W dniu 15 lutego 2024 r. weszła w życie Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1606).  

Jak wskazano w Uzasadnieniu do tej ustawy, jej celem było podwyższenia standardów 

prawnych ochrony małoletnich, w tym podwyższenie ochrony w procedurach sądowych, 

wzmocnienia ich ochrony, w tym także systemowej ochrony przed skrzywdzeniem oraz 

podwyższenia poziomu poszanowania praw osób z niepełnosprawnością. Konsekwentnie, 

ustawa wprowadziła zmiany w szeregu ustaw, m.in. Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym, 

Kodeksie postępowania cywilnego, Kodeksie karnym wykonawczym, Ustawie  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej i innych. 

 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. wprowadziła istotne zmiany także w Ustawie z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (T.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 560). Nowelizacja ta, przewidując rozszerzenie jej 

przedmiotu na "ochronę małoletnich" ma na celu kompleksową dbałość o bezpieczeństwo osób 

poniżej 18 roku życia. Zmiana polega, w pierwszej kolejności, na wprowadzeniu obok 

szczególnych środków ochrony przed przestępczością seksualną, dodatkowo katalogu 

szczególnych środków ochrony małoletnich. Te nowe środki, to ocena ryzyka ponownego 

popełnienia przestępstwa przeciwko wolności seksualnej na szkodę osoby małoletniej; Polityka 

Ochrony Małoletnich; analiza zdarzeń, w wyniku których małoletni na skutek działania rodzica 

bądź opiekuna prawnego lub faktycznego poniósł śmierć lub doznał ciężkich obrażeń ciała; 

kontrola wykonywania obowiązków. Ponadto nowelizacja wprowadza ustawową podstawę 

prawną dla krajowego planu przeciwdziałania przemocy oraz krajowego planu 

przeciwdziałania przestępstwom przeciwko wolności seksualnej i obyczajności na szkodę osób 

małoletnich oraz międzyresortowego zespołu.  

 

Kierując się wolą przestrzegania w Powiślańskiej Szkole Wyższej najwyższych standardów 

prawnych, a nadto w celu dostosowania regulacji wewnętrznych do obowiązków ustawowych, 

stanowi się, co następuje. 

 

§ 1. 

1. W związku z faktem, że studenci Powiślańskiej Szkoły Wyższej w toku studiów,  

a w szczególności w związku z odbywaniem kształcenia praktycznego w jednostkach 

ochrony zdrowia mogą mieć bezpośredni lub pośredni kontakt z osobami małoletnimi - 

ustala się, że: 

a) Powiślańska Szkoła Wyższa w zakresie, w jakim kieruje swoich studentów  

do odbywania kształcenia praktycznego w jednostkach ochrony zdrowia, gdzie mogą 

oni mieć bezpośredni lub pośredni kontakt z osobami małoletnimi - spełnia definicję 

“innego organizatora działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 



wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, 

lub z opieką nad nimi” w rozumieniu art. 21, ust. 1 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r.  

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (T.j. Dz. U.z 2024 r., poz. 560) - wobec czego Powiślańska Szkoła Wyższa 

jest zobowiązana do realizacji obowiązków w zakresie sprawdzenia osób kierowanych 

do “działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 

świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub 

realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi”, a nadto jest 

zobowiązana do wprowadzenia standardów ochrony małoletnich, o jakich mowa w art. 

22b - 22c powyższej ustawy; 

b) studenci Powiślańskiej Szkoły Wyższej w zakresie, w jakim w związku z odbywaniem 

kształcenia praktycznego w jednostkach ochrony zdrowia mogą mieć bezpośredni  

lub pośredni kontakt z osobami małoletnimi - spełniają definicję “osób dopuszczonych  

do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 

świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub 

realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi”  

w rozumieniu art. 21, ust. 1 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (T.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 560); 

c) nauczyciele akademiccy (i inne osoby prowadzące zajęcia) Powiślańskiej Szkoły 

Wyższej w zakresie, w jakim w związku z opieką nad studentami w czasie kształcenia 

praktycznego w jednostkach ochrony zdrowia mogą mieć bezpośredni  

lub pośredni kontakt z osobami małoletnimi - spełniają definicję “osób dopuszczonych  

do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 

świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub 

realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi”  

w rozumieniu art. 21, ust. 1 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (T.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 560). 

 

§ 2. 

1. Wprowadza się następującą regułę postępowania w przypadku zamiaru skierowania przez 

Powiślańską Szkołę Wyższą studenta do odbywania kształcenia praktycznego  

w jednostkach ochrony zdrowia: 

a) Ustalenie tożsamości studenta, który ma podlegać skierowaniu do odbywania 

kształcenia praktycznego w jednostkach ochrony zdrowia; 

b) Analiza treści Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym poprzez sieć 

informatyczną internet (https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/), z uwzględnieniem: 

Rejestru z dostępem ograniczonym, Rejestru publicznego oraz Rejestru osób,  

w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania 

wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15, wydała postanowienie  

o wpisie w Rejestrze - z punktu widzenia figurowania w tych rejestrach danych  

o studencie; 

c) W przypadku, gdy student figuruje w którymkolwiek z wymienionych wyżej rejestrów 

- nie kieruje się studenta do odbywania kształcenia praktycznego; 

d) Jeżeli student nie figuruje w żadnym z wymienionych wyżej rejestrów - zobowiązuje 

się go do złożenia oświadczenia, stanowiącego załącznik nr 1 do dokumentu Standardy 

ochrony małoletnich. 

https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/


e) W przypadku, gdy student nie złoży oświadczenia, o jakim mowa w punkcie  

d) - nie kieruje się studenta do odbywania kształcenia praktycznego; 

f) Jeżeli student złoży oświadczenie, o jakim mowa w punkcie d) - zobowiązuje się go  

do przedłożenia:  

• informacji z Krajowego Rejestru Karnego. 

g) Oświadczenie, o którym mowa w punkcie d) składane są pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Student składający 

oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem 

świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". Klauzula 

ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

h) Po uzyskaniu od studenta informacji z Krajowego Rejestru Karnego analizuje się treść 

tych dokumentów. Przedmiotem analizy jest:  

• w zakresie analizy informacji z Krajowego Rejestru Karnego - popełnienie 

przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a 

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

i) Student może zostać dopuszczony do odbywania kształcenia praktycznego tylko  

w przypadku, gdy w świetle analizy o jakiej mowa w punkcie j) nie ma podstaw  

do przyjęcia, że student popełnił przestępstwo określone w rozdziale XIX i XXV 

Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) lub przestępstwo  

na tle seksualnym. 

2. Wszelkie dokumenty wytworzone lub uzyskane w związku z prowadzeniem postępowania 

regulowanego w postanowieniach powyższych są przechowywane w formie 

elektronicznej/pisemnej w aktach osobowych studenta. 

 

§ 3. 

1. Wprowadza się regułę postępowania w przypadku zamiaru zatrudnienia przez Powiślańską 

Szkołę Wyższą nauczyciela akademickiego (i/lub inną osobę prowadzącą zajęcia)  

do pełnienia opieki nad studentami odbywającymi kształcenie praktyczne w jednostkach 

ochrony zdrowia lub powierzenia przez Powiślańską Szkołę Wyższą już zatrudnionemu 

nauczycielowi akademickiemu/innej osobie prowadzącej zajęcia opieki nad studentami 

odbywającymi kształcenie praktyczne w jednostkach ochrony zdrowia: 

a) Analiza treści Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym poprzez sieć 

informatyczną internet (https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/), z uwzględnieniem: 

Rejestru z dostępem ograniczonym, Rejestru publicznego oraz Rejestru osób,  

w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania 

wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15, wydała postanowienie  

o wpisie w Rejestrze - z punktu widzenia figurowania w tych rejestrach danych  

o nauczycielu akademickim/innej osobie prowadzącej zajęcia; 

b) Nauczyciel akademicki/inna osoba prowadząca zajęcia zobowiązany jest przedłożyć 

zaświadczenie o niekaralności uzyskiwane z Krajowego Rejestru Karnego. Nauczyciel 

akademicki/inna osoba prowadząca zajęcia nie może być bowiem skazany 

prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo. 

c) W przypadku, gdy nauczyciel akademicki/inna osoba prowadząca zajęcia figuruje  

w którymkolwiek z wymienionych wyżej rejestrów - nie podejmuje się współpracy  

z tymże nauczycielem/inną osobą prowadzącą zajęcia. 

2. Wszelkie dokumenty wytworzone lub uzyskane w związku z prowadzeniem postępowania 

regulowanego w postanowieniach powyższych są przechowywane w formie 

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=roz(XIX)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(XXV)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(189(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(207)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17219465?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=roz(XIX)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(XXV)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(189(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(207)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17219465?cm=DOCUMENT
https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/


elektronicznej/pisemnej w aktach osobowych nauczyciela akademickiego/innej osoby 

prowadzącej zajęcia. 

 

§ 4. 

1. Wprowadza się standardy ochrony małoletnich obowiązujące studentów Powiślańskiej 

Szkoły Wyższej odbywających kształcenie praktyczne (zajęcia praktyczne/ praktyki 

zawodowe) oraz nauczycieli akademickich/innych osób prowadzących zajęcia - opiekunów 

kształcenia praktycznego w placówkach, o których mowa w art. 12 pkt. 6 i 7 ustawy z dnia 

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zobowiązuje się do poświadczenia przez studenta/ nauczyciela akademickiego/inną osobę 

prowadzącą zajęcia zapoznania się ze Standardami ochrony małoletnich na dokumencie, 

którego wzór stanowi odpowiednio załącznik nr 4 i nr 5 do dokumentu Standardy ochrony 

małoletnich.  

 

§ 5. 

Zarządzenie obowiązuje z dniem jego podpisania.  

 

 
 


